
UCHWAŁA NR 161/XXXI/2021 
RADY GMINY IRZĄDZE 

z dnia 14 września 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu  Środowiskowego Domu Samopomocy w Irządzach 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 12 ust.1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych  (tekst  jednolity Dz. U. z 2021r., poz. 305 ) w związku z art. 18 ust.1 
pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst  jednolity  Dz. U. z 2020r., poz. 1876 z późn. 
zm.), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Irządzach w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Irządze. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Irządze 

 
 

Agata Cyganek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC22953B-ED90-486B-B095-A55BF10D3C93. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 161/XXXI/2021 

Rady Gminy Irządze 

z dnia 14 września 2021 r. 

STATUT 

ŚRODOWISKOWEGO  DOMU  SAMOPOMOCY W IRZĄDZACH 

DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Irządzach, zwany dalej „Domem”, działa na podstawie 
następujących aktów prawnych; 

1) Ustawy  z dnia 12 marca 2004r o pomocy  społecznej (tekst  jednolity Dz. U. z 2020r., poz. 1876 z późn. 
zm.); 

2) Ustawy  z dnia 19 sierpnia 1994r o ochronie  zdrowia  psychicznego (tekst  jednolity  Dz. U. z 2020r. , 
poz. 685); 

3) Ustawy  o samorządzie  gminnym  z dnia 08 marca  1990 r. o samorządzie gminnym (tekst  jednolity 
Dz. U. z 2020r., poz. 713 z późn. zm.); 

4) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach  publicznych (tekst  jednolity  Dz. U. z 2021r., poz. 305 ); 

5) Ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych  (tekst  jednolity Dz. U.  z 2019r., 
poz. 1282); 

6) Ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (tekst  jednolity Dz. U. z 2021r.,  poz. 217 z późn. 
zm.); 

7) Rozporządzenia Ministra  Pracy  i Polityki  Społecznej  z dnia 09 grudnia 2010r. w sprawie  
środowiskowych  domów  samopomocy ( tekst  jednolity  Dz. U. z 2020 r.  , poz. 249 ); 

8) Statutu. 

§ 2. Dom jest wyodrębnioną jednostką organizacyjną gminy Irządze, powołaną w celu realizacji zadań 
pomocy społecznej zleconych przez administrację rządową w zakresie prowadzenia środowiskowych domów 
samopomocy typu A, B, C, D dla osób przewlekle psychicznie chorych, osób z niepełnosprawnością 
intelektualną, osób wskazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych oraz osób ze spektrum 
autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi. 

§ 3. Siedziba Domu znajduje się w budynku 127 a w Irządzach. 

§ 4. 1. Terenem działania Domu jest Gmina Irządze z możliwością zawarcia porozumienia 
z  gminami ościennymi. 

2. Dom działa przez co najmniej 5 dni w tygodniu. 

3. Dom jest czynny co najmniej 8 godzin dziennie. 

4. Godziny działania Domu określa Kierownik Domu w Regulaminie Pracy Środowiskowego Domu 
Samopomocy. 

5. Dom jest ośrodkiem wsparcia dla osób dorosłych z zaburzeniami psychicznymi, w tym: 

1) osób przewlekle psychicznie chorych; 

2) osób z niepełnosprawnością intelektualną; 

3) osób wskazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych; 

4) osób ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC22953B-ED90-486B-B095-A55BF10D3C93. Podpisany Strona 1



Rozdział 2. 
Cele i zadania Środowiskowego Domu Samopomocy 

§ 5. Celami działania Domu są: 

1) Tworzenie oparcia społecznego dla osób psychicznie chorych, osób narażonych na ryzyko choroby 
psychicznej, czy kryzysów emocjonalnych oraz osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz osób ze 
spektrum autyzmu lub niepełnosprawnością sprzężoną; 

2) Tworzenie oparcia dla rodzin osób  wymienionych w punkcie 1 i ich najbliższego otoczenia; 

3) Zapewnienie dziennego pobytu dla osób chorych psychicznie, nie wymagających leczenia szpitalnego ze 
szczególnym dołożeniem starań w kierunku przygotowania tych osób do  samodzielnego życia 
i funkcjonowania w środowisku; 

4) Prowadzenie terapii zajęciowej oraz rehabilitacji psychospołecznej; 

5) Umożliwienie  rozwoju  zainteresowań  uczestników oraz ich rozwoju kulturalnego; 

6) Prowadzenie szeroko pojętej działalności profilaktycznej mającej na celu kształtowanie 
w osobach z zaburzeniami psychicznymi właściwych postaw społecznych i promocję zdrowia; 

7) Współpraca z organizacjami realizującymi programy ochrony zdrowia psychicznego zmierzającymi do 
odpowiedzialności indywidualnej i odpowiedzialności rodziny za zdrowie jednostki i społeczności. 

§ 6. Dom wykonuje następujące zadania: 

1) Zapewnienie rehabilitacji społecznej uczestnikom Domu, 

2) Świadczenie usług w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów funkcjonowania w życiu 
codziennym, treningu umiejętności społecznych, komunikacyjnych, spędzania  wolnego czasu, 
polegających na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia 
codziennego i funkcjonowania w życiu codziennym. 

3) Zapewnienie psychiatrycznej opieki zdrowotnej; 

4) Zapewnienie  dziennego  pobytu  dla  36 uczestników oraz spożycie jednego gorącego posiłku 
przygotowanego w ramach treningu kulinarnego. 

5) Zapewnienie podstawowej opieki medycznej podczas pobytu w Domu. 

§ 7. Zakres usług świadczonych przez Dom określony jest w Indywidualnych Planach Wspierająco–
Aktywizujących. 

Rozdział 3. 
Zasady organizacji i funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy 

§ 8. 1. Organizację i zasady funkcjonowania Domu określa Regulamin Organizacyjny. 

2. Domem zarządza Kierownik, który kieruje jego działalnością i reprezentuje go na zewnątrz. 

3. Kierownik wydaje zarządzenia, instrukcje oraz regulaminy dotyczące funkcjonowania Domu. 

4. Kierownik odpowiada za prawidłowe wykonywanie zadań statutowych. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa Środowiskowego Domu Samopomocy 

§ 9. 1. Środowiskowy  Dom  Samopomocy  prowadzi  gospodarkę  finansową   na  zasadach  określonych  
w  ustawie   o  finansach  publicznych. 

2. Dom  posiada  odrębny  rachunek bankowy. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan finansowy, opracowywany przez Kierownika 
Domu, obejmujący dochody i wydatki. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 10. Środowiskowy Dom Samopomocy używa pieczęci o następującej treści: 

,,Środowiskowy Dom Samopomocy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC22953B-ED90-486B-B095-A55BF10D3C93. Podpisany Strona 2



Irządze 127 a 

42-446 Irządze” 

§ 11. 1. Statut Domu nadaje Rada Gminy Irządze. 

2. Zmiany  postanowień  niniejszego  Statutu  następują w trybie  właściwym   dla  jego  uchwalenia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC22953B-ED90-486B-B095-A55BF10D3C93. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 4



	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 7

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2




